
Aeropuerto det Café

RESOLUCIÓN No.
&

2017

“POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBA Y SE ADOPTA EL PLAN ANUAL DE 
ADQUISICIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA PARA LA 

ASOCIACIÓN AEROPUERTO DEL CAFÉ EN LA VIGENCIA FISCAL 2017”

El Gerente de La ASOCIACION AEROPUERTO DEL CAFE, en ejercicio de sus 
facultades, y en especial las conferidas por el literal j) del artículo 29 de los estatutos de la 
Asociación, el artículo 4 del Acuerdo 004 de 2008 y

CONSIDERANDO

Que el Plan Anual de Adquisiciones es un instrumento de planeación contractual que las 
Entidades públicas deben diligenciar, publicar y actualizar en los términos del Decreto 
1082 de 2015.

Que en tal sentido y de acuerdo con el artículo 2.2.1.1.1.4.1 del Decreto 1082 de 2015, las 
Entidades estatales deben elaborar un Plan Anual de Adquisiciones, el cual debe 
contener la lista de bienes, obras y servicios que pretende adquirir durante el año, para tai 
efecto Colombia Compra Eficiente establece los lineamientos y el formato que debe ser 
utilizado para elaborar el Plan Anual de Adquisiciones.

Que de acuerdo al artículo 2.2.1.1.1.4.3, del Decreto 1082 de 2015, la entidad debe 
publicar su Plan de Adquisiciones y las actualizaciones del mismo en página web y en el 
Secop, en la forma que para el efecto disponga Colombia Compra Eficiente.

Que de acuerdo al artículo 2.2.1.1.1.4.4, del Decreto en mención, la Entidad Estatal debe 
actualizar el Plan Anual de Adquisiciones por lo menos una vez durante su vigencia, en 
la forma y la oportunidad que para el efecto disponga Colombia Compra Eficiente.

La Entidad Estatal debe actualizar el Plan Anual de Adquisiciones cuando: (i) haya ajustes 
en los cronogramas de adquisición, valores, modalidad de selección, origen de los 
recursos; (ii) para incluir nuevas obras, bienes y/o servicios; (iii) excluir obras, bienes y/o 
servicios; o (iv) modificar el presupuesto anual de adquisiciones.

Que de acuerdo ai Manual de contratación de la Asociación Aeropuerto del Café, en su 
Capítulo II!, numeral 1, cuando hace referencia a la elaboración del Plan Anual de 
Adquisiciones, que corresponde a la Coordinación Administrativa y Financiera , consolidar

Un vuelo hada el progreso
Mantzales Carrero 22 No+13-09, Edificio Leónidas Londoño, piso 2 . Teléfonos: 3720472- Fax 3720474, Palestina Carrera 13 No. 3-43* Teléfonos; 8710260 -3710252

www.aeropuertodeicafe.com.co

http://www.aeropuertodeicafe.com.co


Aeropuerto del Café

RESOLUCIÓN No. I SCI ñ  de .tfi BE- 2017
“ POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBA Y SE ADOPTA EL PLAN ANUAL DE

ADQUISICIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA PARA LA
ASOCIACIÓN AEROPUERTO DEL CAFÉ EN LA VIGENCIA FISCAL 2017”

la información que sobre planeación contractual le envié cada una de las dependencias, y 
elaborar el Plan Anual de Adquisiciones de conformidad con lo señalado en los artículos 
2.2.1.1.1.4.1 a 2.2.1.1.1.4.4 del Decreto 1082 de 2015, o aquellas normas o documentos 
que hagan sus veces. El Plan Anual de Adquisiciones se deberá publicar antes del 31 de 
enero de cada año.

Que las dependencias de la Asociación Aeropuerto del Café, que tienen a su cargo 
ejecución de recursos, elaboraron su programación de contratación para la presente 
vigencia, de conformidad con los instrumentos de planeación y de gestión 
correspondientes, la cual fue aprobada por la Gerencia y remitida a la Coordinación 
Administrativa y Financiera.

Que respecto de la actualización del Plan Anual de Adquisiciones la dependencia 
interesada dirigirá una comunicación a la Gerencia indicando las razones, fundamentos y 
justificaciones de la actualización solicitada. Esta actualización se ajustara a lo señalado 
en el artículo 2.2.1.1.1.4.4 del Decreto 1082 de 2015, o aquellas normas o documentos 
que ios desarrollen, aclaren, modifiquen o deroguen.

Que la Asociación Aeropuerto del Café, debe garantizar la adquisición de los bienes, 
servicios y obra Publica requeridos para su adecuado funcionamiento.

• Que mediante Acuerdo No 005 de 16 de diciembre de 2016 del Consejo Directivo 
de la Asociación se aprobó el Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Asociación 
Aeropuerto del Café para la vigencia fiscal del año 2017.

• Que mediante Resolución No. 224 de diciembre 28 de 2016, la Asociación 
Aeropuerto del Café efectuó la liquidación del Presupuesto de Ingresos y Gastos 
aprobado por el Consejo Directivo para la vigencia 2017.

• Que es necesario adoptar el Plan Anual de Adquisiciones de bienes, servicios y 
obra pública para la Asociación Aeropuerto del Café con el fin de desagregar y 
detallar los gastos de funcionamiento y de inversión aprobados por el Consejo 
Directivo para la vigencia fiscal 2017.

RESUELVE

Un vuelo hada el progreso
Manuales Carrera 22 No. 13-09. Edificio Leónidas Londoño, piso 2. Teléfonos: 8720472- Fax 8720474. Palestina Carrera 13 No. S-43. Teléfonos: 8710260 -8710262

www.3eropuertodelc3fe.com.co

http://www.3eropuertodelc3fe.com.co


Aeropuerto del Café

RESOLUCIÓN No.
k

de : t ®  EME. 2017

“ POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBA Y  SE ADOPTA EL PLAN ANUAL DE 
ADQUISICIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA PARA LA 

ASOCIACIÓN AEROPUERTO DEL CAFÉ EN LA VIGENCIA FISCAL 2017”

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar y Adoptar el PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE 
BIENES, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA para la vigencia 2017, de la Asociación 
Aeropuerto del Café, en la forma en que aparece en el Anexo que hace parte integral del 
presente acto administrativo

ARTICULO SEGUNDO: Los servidores públicos de la Asociación Aeropuerto del Café, 
que intervienen en el proceso de contratación, deberán dar cumplimiento al presente Plan 
y tramitarán de acuerdo con lo establecido en el Decreto 1082 de 2015, las 
actualizaciones a que haya lugar.

ARTICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

vuelo hacía el progreso
M aníjales Carrera 22 No. 18-09, Edificio Leónidas Londoño, piso 2. Teléfonos: 8720472- Fax 8720474, Palestina Carrera 13 No. 8-43. Teléfonos; 8710260 -8710262

www.aeropuertodelcafe.conn.co

http://www.aeropuertodelcafe.conn.co


PIAN  ANUAL DE ADQUISICIONES

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD
Nombre ASOCIACIÓN AEROPUERTO DEL CAFÉ
Dirección CARRERA 22 fJ218-09,centro Administrativo Municipal, piso 2
Teléfono 8720472
Página web www.a eroouertodelcafé.com.co

Misión y  visión

MISIÓN: "La Asociación Aeroouerto del Café es una entidad sin ánimo de lucro, 
descentralizada Indirecta de segundo grado, adscrita al Departamento de Caldas, 
creada para construir un aeropuerto que satisfaga las necesidades de ta región de 
transporte aéreo, de pasajeros y  carga con destinos nocionales y  proyección 
Internacional, con estricto cumplimiento de los requisitos exigidos 
internacionaimente por !a Organización de Aviación Civil Internacional -  OACI y 
nacionalmente p o ria  Unidad Administrativa Especial de ta Aeronáutica Civil-  
AEROC1VIL". VISIÓN: "Para el año 2021. seremos reconocidos oor las partes 
interesadas del proyecto, por la construcción de un aeropuerto funcional, con una 
pista de 1.460 m, apuntando al bienestar y desarrollo de la región, mediante el 
buen uso de los recursos dispuestos para ta l fin".

Perspectiva estratégica

i .  Construir un aeropuerto que satisfaga tas necesidades de !a 
región de transporte aéreo, de pasajeros y carga con destinos 
nacionales y proyección internacional 2. Cumplir con las leyes, 
normas y demás disposiciones legales, garantizando procesos de 
contratación honestos, transparentes, abiertos, de competencia en 
Igualdad de oportunidad. 3. Administrar de forma honesta, 
transparente y  eficiente los recursos. 4. Gestionar la consecución de 
recursos para llevar a cabo la construcción del aeropuerto. 5. 
Prevenir, controlar y mitigar los impactos ambientales en las 
actividades que desarrolle la Asociación, garantizando el 
cumplimiento de la licencia ambienta!. 6. Gestionar y  verificar el 
cumplimiento de los programas de mejoramiento continuo de la 
Asociación. 7. E jecutarlas estrategias de mejora en la comunicación 
intema y  externa de la Asociación.

Información de contacto ccntactoPaeroDuertodekafe.ttim .eo
Valor tota l de! PAA $ 1.985.12S.20S
Límite de contratación menor 
cuantía $ 206,560,760

Límite de contratación mínima 
cuantía $ 20,656,760
Fecha de última actualización 
del PAA Oí de enero de 2017

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

El principa! objetivo del Plan Anual de Adquisiciones es perm itir que la entidad 
estatal aumente la probabilidad de lograr mejores condiciones de competencia a 

tfáOés de la participación de un mayor numero de operadores económicos 
Interesados en los procesos de selección que se van a adelantar durante e! año 
fiscal, y  que el Estado cuente con in formación suficiente para realizar compras 

coordinadas.

El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza informativa y  las 
adquisiciones incluidas en el mismo pueden ser canceladas, revisadas o 

modificadas. Esta información no representa compromiso u obligación afguna por 
parte de la entidad estatal n! la compromete a adquirir los bienes, obras y  senderos 

en él señalados.

Códigos UNSPSC Descripción
Fecha estimada de 

Inicio de proceso de 
selección

Duración 
estimada del 

contrato

Modalidad de 
selección

Fuente de 
los recursos

V alor to ta l estimado
Valor estimado en 
la vigencia actual

¿Se requieren 
vigencias futuras?

Estado de solicitud 
de vigencias 

futuras
Datos de contacte

84131501-84131514

CONTRATAR LOS SEGUROS QUE AMPAREN LOS INTERESES PATRIMONIALES 
ACTUALES Y FUTUROS, ASf COMO LOS BIENES DE PROPIEDAD DE LA ASOCIACIÓN 
AEROPUERTO DEL CAFÉ, QUE ESTÉN BAJOSU RESPONSABIUDAD Y CUSTODIA Y 
AQUELLOS QUE SEAN ADQUIRIDOS PARA DESARROLLAR ÍAS FUNCIONES 
INHERENTES ASU ACTIVIDAD Y CUALQUIER OTRA PÓLIZA DE SEGUROS QUE 
REQUIERA LA ENTIDAD EN EL DESARROLLO DE SU ACTIVIDAD

AGOSTO DE 2017 6 MESES LICITACIÓN PÚBLICA

ÍNFICALDAS
E

INF! MAÑIZA 
LES

130000000 130000000 NO NO Dirección Juridtca-tina Maria 7

( (

http://www.a


84131500

SELECCIONAR UN INTERMEDIARIO DE SEGUROS ÜUE ASESORE A LA ASOCIACIÓN 
AEROPUERTO DEL CAFÉ EN LA CONTRATACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL 
PROGRAMA DE SEGUROS REQUERIDO PARA LA ADECUADA PROTECCIÓN DE SUS 
BIENES £ INTERESES PATRIMONIALES Y DE AQUELLOS POR LOS CUALES SEA 
LEGALMENTE RESPONSABLE LA ENTIDAD

MAYO DE 2018 1 AÑO
CONCURSO DE 

MÉRITOS

ÌNFICAIDAS
E

1NF1MANIZA
LES

0 0 NO NO Dirección Jurídica-Una María /

5501519

PUBLICACION EDICTOS Y ASUNTOS LEGALES

ENERO DE 2017 lA f iO
CONTRATACIÓN

DIRECTA

INFICAIDAS
E

INF! MAÑIZA 
LES

5.130.000 S.130.000 NO NO Dirección Jurídtea-lina María /

SUSCRIPCION A LA PAGINA WEB DEL PORTAL DE CONTRATACION PARA APOYO A 
LA DIRECCION JURIDICA

ENERO OE 2017 1AÑO
CONTRATACIÓN

DIRECTA

INFICALDAS
E

INFI MAÑIZA 
LES

260.000 260.000 NO NO Dirección Jurídtca-Una María /

80111607
PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PROFESIONALES A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES 
DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA DE LA ASOCIACIÓN AEROPUERTO DEL CAFÉ

ENERO DE 2017 8 MESES
CONTRATACIÓN

DIRECTA

INFICALDAS
E

INFI MAÑIZA 
LES

33.780.000 33.780.000 NO NO Dirección Jurfdica-Una María /

78111803
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DETRANSPORTE PÚBUCO ESPECIAL PARA LA 
ASOCIACIÓN AEROPUERTO DEL CAFÉ

ENERO DE 2017 11 MESES
SELECCIÓN 

ABREVIADA POR 
SUBASTA INVERSA

INFICALDAS
E

INFIMANIZA
LES

31.999.990 31.999.990 NO NO
Coordinación Administrativa  ̂

AUGUSTO FLÓREZ OSORIO 87

7613501-47121701-47131603- 
47131801-14111704-14111703• 
47331618-50201715-50161509- 
50201706-14111705-52151504

PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LA ASOCIACIÓN 
AEROPUERTO DEL CAFÉ

ENERO DE 2017 11 MESES MÍNIMA CUANTÍA

INFICALDAS
E

INFIMANIZA
LES

1S.000.000 15.000.000 NO NO
Coordinación Administrativa ■> 

AUGUSTO FLÓREZ 0S0RI087

82121701-82121702-44103105-
32121902-44103103

CONTRATACIÓN DEISERVJCIO DE FOTOCOPIADO Y OE OTROS BIENES Y SERVICIOS 
AFINES PARALA ASOCIACIÓN AEROPUERTO DEL CAFÉ

FEBRERO DE 2016 11 MESES MÍNIMA CUANTÍA

INFICALDAS
E

INFIMANIZA
LES

10.000,000 10.000.000 NO NO
Coordinación Adm inistrativa1 

AUGUSTO FLÓREZ OSORIO 87

14111507-44111515-44121619* 
43201818-44122111-44121503- 
44121612-14111S14-44121704- 
44121708-43201809-31201512- 
44122003-441221C4-44121630- 
11161807-44122011-31162004- 
27112309-6010131044122010- 
60105704-20111615-14111802- 
411116044412171644121613- 
44121618-26111702-78131602- 
44121804-14111519

CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO OE PAPELERÍA Y ELEMENTOS OE OFICINA, 
NECESARIOS PARA EL NORMAL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DE LAS 
DEPENDENCIAS OE LA ASOCIACIÓN AEROPUERTO DEL CAFÉ

FEBRERO DE 2017 10 OÍAS MÍNIMA CUANTÍA

INFICALDAS
E

INFIMANIZA
LES

6.000.000 6.000.000 NO NO
Coordinación Administrativa \ 

AUGUSTO FLÓREZ OSORIO 87:

80141607
PRESTACIÓN DELSERVICIO DE APOYO LOGÌSTICO YOPERATIVO PARAELCABAL 
CUMPLIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DESARROLLADAS POR LA ASOCIACIÓN 
AEROPUERTO DEL CAFÉ

FEBRERO OE 2017 10 MESES MÍNIMA CUANTÍA

INFICALDAS
E

INFIMANIZA
LES

2000000 2000000 NO NO
Coordinación Administrativa i 
AUGUSTO FLÓREZ OSORIO 87.

53101604-53101504-53111602-
5 3101602 -53101502-
53111601

SUMINISTRO DE LA DOTACIÓN DEL CALZADO Y VESTIDO DE LABOR PARA LOS 
EMPLEADOS OE LA ASOCIACIÓN AEROPUERTO DEL CAFÉ

ABRIL, AGOSTO, 
DICIEMBRE DE 2016

10 DÍAS MÍNIMA CUANTÍA

INFICALDAS
E

INFIMANIZA
LES

700000 700000 NO NO
Coordinación Administrativa i 
AUGUSTO FLÓREZ OSORIO 87.

80131500
ARRENDAMIENTO DE LA SEDE OFICIO ÑAS ASOCIACION AEROPUERTO OEICAFÉ 
MANIJALES

ENERO DE 2017 12 MESES
CONTRATACIÓN

DIRECTA

INFICALDAS
E

INFIMANIZA
LES

52000000 52000000 NO
Coordinación Administrativa i 
AUGUSTO FLÓREZ OSORIO 87



78102203
CONTRATAR IOS SERVICIOS DE RECOLECCIÓN, TRANSPORTE, ENTREGA DE 
CORRESPONDENCIA Y DEMÁS SERVICIOS POSTALES QUE REQUIERA LA ASOCIACIÓN 
AEROPUERTO DEL CAPÉ

FEBRERO DE 2017 11 MESES ■ MÍNIMA CUANTÍA

INFI CALDAS 
E

INFIMANIZA
LES

1200000 1200000 NO n o '
Coordinación Administrativa 

AUGUSTO FLÓRE2 OSORIO 87

82101504 AVISOS DE PRENSA, RADIOO TELEVISION FEBRERO DE 2017 11 MESES MÍNIMA CUANTÍA

INFICALOAS
E

INFIMANIZA
LES

5000000 SOOOÛÛO NO NO
Coordina ción Adm ínls t ra trva 

AUGUSTO FLÓREZ OSORIO 87

85122201
REALIZACIÓN OE LOS EXÁMENES MÉDICOS OCUPADGNALÉS DE LOS EMPLEAOOS 
DE LA ASOCIACIÓN AEROPUERTO OELCAPÉ

MAYO DE 2017 7 MESES MfNIMA CUANTÍA

INFICALOAS
E

INFIMANIZA
LES

2000000 2000000 NO NO
Coordinación Administrativa 
AUGUSTO FLÓREZ OSORIO 87

81112202-81112303-81112301-
81112306-81112307

PRESTACIÓN OE LOS SERVICIOS OE APOYO EN SISTEMAS Y SOPORTE TECNOLÓGICO 
PARA LA ASOCIACIÓN AEROPUERTO DEL CAFÉ

FEBRERO DE 2017 11 MESES
CONTRATACIÓN

DIRECTA

INFICALOAS
E

INFIMANIZA
LES

1200)000 12000000 NO NO
Coordinación Administrativa 

AUGUSTO FLÓREZ OSORIO 87

46181500 4618150153102516 COMPRA 10CHALECOS Y 20 GORRAS INSTITUCIONALES FEBRERO DE 2017 3 DIAS MÍNIMA CUANTÍA

INFICALOAS
E

INFIMANIZA
LES

4SÛ000 450000 NO NO
Coordinación Administrativa 

AUGUSTO FLÓREZ OSORIO 87

81112205
SOPORTÉ YACTUAUZAC10N SOFTWARE CONTABLE Y FINANCIERO DELA 
ASOCIACION "QUICKW1DE ERP 2014" DURANTE EL A f!o  2016

ENERO DE 2017 12 MESES
CONTRATACIÓN

DIRECTA

INHLALUAS
E

ÍNFlMANíZA
10000000 10000000 NO NO

Coordina ctón Adm inf s tra tiva 
AUGUSTO FLÓREZ OSORIO 87

PRESTACION DE SERVIC IOS PROFESIONALES OE UN ECO N O M ISTA  

PARA  APOYO A  LA COO RDINAC IO N  ADM IN IST R AT IVA  Y 

FINANCIERA EN FUNCIONES ADM IN ISTRATIVAS.

ENERO DE 2017 6 MESES
CONTRATACIÓN

DIRECTA

INFICALOAS
E

INFIMANIZA
LES

24000000 24000000 NO NO
Coordinación Administrativa 

AUGUSTO FLÓREZ OSORiO 87

80101506
SEGUIMIENTO A LA IMPLE MENTACION DE LAS NORMAS INTERNACIONALES DE 
CONTABILIDAD PUSUCA "NICSP"

FEBRERO DE 2017 11 MESES
CONTRATACIÓN

DIRECTA

INHLALUA5
E

INFIMANIZA
10000000 10000000 NO NO

Coordinación Administrativa 
AUGUSTO FLÓREZ OSORIO 87

81112501 COMPRA UCENCIAS ANT!VIRUS FEBRERO 8 DIAS MÍNIMA CUANTÍA

INFICALOAS
E

INFIMANIZA
LES

1000000 1000000 NO NO
Coordinación Administrativa 

AUGUSTO FLÓREZ OSORIO 87

84111600-84111603
PRESTACIÓN DE IOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA REALIZAR LA REVISORÍA 
PISCALA LA ASOCIACIÓN AEROPUERTO DELCAFÉ

ENERO OE 2017 ÍA N O
CONTRATACIÓN

DIRECTA

INFICALOAS
E

INFIMANIZA
IES

35700000 35700000 NO NO
Coordinación Administrativa 

AUGUSTO FLÓREZ OSORIO 87

80101600-81101500

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA 
CONSTRUCCIÓN OE LAS OBRAS OE PROTECCIÓN, MITIGACIÓN OE RIESGOS Y 
MANTENIMIENTO DEL PROYECTO AEROPUERTO DELCAFÉ Y SUS ÁREAS OE 
INFLUENCIA, UBICADO EN ELMUNICIPIO DE PALESTINA (CALDAS),

ENERO DE 2017 9 MESES
CONCURSO OE 

MÉRITOS

INFICALOAS
E

INFIMANIZA
LES

120000000 120000000 NO NO
Dirección Técnica-William Pe 
105

72102905

CONSTRUCCIÓN, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS SIN FORMULA OE 
REAJUSTE, DE LAS OBRAS DE PROTECCIÓN, MITIGACIÓN OE RIESGOS Y 
MANTENIMIENTO DELPROYECTO AEROPUERTO DELCAFÉYSUSÁREASOE 
INFLUENCIA, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE PALESTINA-CALDAS

ENERO OE 2017 9 MESES LICITACIÓN PÚBUCA

INFICALOAS
E

INFIMANIZA
LES

850000000 850000000 NO NO
Dirección Técnica- William Pe 

IOS

80101602
REALIZACIÓN DEL MONITOREO Y CARACTERIZACIÓN DE LAS FUENTES HIDRICAS 
INTERVENIDAS CON LA CONSTRUCCIÓN DEL AEROPUERTO DEL CAFÉ- SEMESTRE 1

ENERO DE 2017 2 MESES MINIMA CUANTIA

INF! CALDAS 
E

INFIMANIZA
LES

1732S230 17325230 NO NO
Dirección Técnica- William Pe 
106

81151705
PRESTACIÓN OE LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA REAUZACIÓN OE LAS 
LABORES DE ARQUEOLOGÍA, NECESARIAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL 
AEROPUERTO DELCAFÉ.

FEBRERO OE 2017 10 MESES
CONTRATACIÓN

DIRECTA

INFICALOAS
E

INFIMANIZA
LES

200000000 200000000 NO NO
Dirección Técnica-William Pe 
107

í (



80111614

REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE LEVANTAMIENTO E INSTRUMENTACIÓN 
TOPOGRÁFICOS REQUERIDOS PARA EL SEGUIMIENTO Y MONITOREO OE LAS OBRAS 
CONSTRUIDAS EN EL PROYECTO AEROPUERTO DELCAFÉYOTRAS ACTIVIDADES 
REQUERIDAS PARA SU COMPIE MENTACIÓN.

FEBRERO DE 2017 10 MESES MENOR CUANTIA

IN Fl CALDAS 
£

1NFI MAÑIZA 
LES

100000000 100000000 NO NO
Dirección Técnica- Willia m P 
108

81101701 OTROS ESTUDIOS, DISEÑOS, ANALISIS Y/O INVESTIGACIONES DELPROYECTO MARZO DE 2017 6 MESES
CONCURSO DE 

MÉRITOS

IN FICA LOAS 
E

INFIMANIZA
LES

100000000 100000000 NO NO
Dirección Técnica-Willtam P 
109

ANALISIS DEL COMPORTAMIENTO METEREOLOGICO DEL AEROPUERTO DEL CAFÉ FEBRERO DE 2017 9 MESES MENOR CUANTIA

INFICALOAS
£

INFIMANIZA
LES

200000000 200000000 NO NO
Dirección Técnica- Willia m P 
108

IMPRESIÓN OE DOS CARPETAS PLASTIFICADAS CON NUEVA IMAGEN DE LA ENTI DA, 
200 BROCHURE TAMAÑO CARTA, 3 CARAS PASTIFICADO, y  IMPRESIÓN DE 5 
PENDONES CON LA NUEVA IMAGEN DE LA ENTIDAD

FEBRERO DE 2017 8 OIAS MÍNIMA CUANTÍA

INFtCALDAS
E

INFIMANIZA
LES

1830000 1830000 NO NO
j EFE DE AREA SOCIAL Y COM 
PILAR GARCIA 8720472-ext:

CAMBIO DE AVISO PAREO DE ENTRADA AL EDIFICIO y  IMPRESIÓN ACETATO PARA 
UBICAR EN EL AEROPUERTO LA NÜBIA

FEBRERO DE 2017 1 MESES MÍNIMA CUANTÍA

INFICALOAS
E

INFIMANIZA
LES

2749985 2749985 NO NO
JEFE DE AREA SOCIALY COM 
PILAR GARCIA 8720472-ext:

SS 101500 AVISOS DE PRENSA, RADIOO TELEVISION FEBRERO DE 2017 11 MESES MÍNIMA CUANTÍA

INFICALOAS
E

INFIMANIZA
LES

5000000 5000000 NO NO
Coordinación Administrativa 
AUGUSTO FLÓREZ OSORIO 8>

C. NECESIDADES ADICIONALES

REALIZACIÓN DELMONITOREO 
Y CARACTERIZACIÓN DE LAS 
FUENTES H1DRICAS 
INTERVENIDAS CON LA 
CONSTRUCCIÓN DEL 
AEROPUERTO DEL CAFÉ- 
SEMESTRE II

80101602
Dirección Técntca- 

Wlitiam PerezGtrakfc- 
Tel: 8720472-ext: 105


